
                                                                            M_PQ30-1 

a uso interno: GL pratica:  ds: 22.09.2021 T: ☒ E: ☒ 

Reti e Mobilità Srl - Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 
Società soggetta a direzione e coordinamento di Comune e Città Metropolitana di Bologna 

via A. Calzoni, 1/3 - 40128 Bologna | Registro Imprese BO n. 02379841204, c.s. 9.871.300,00 euro, i.v. PI/CF 02379841204 
tel +39.051.361328 fax +39.051.361260 | srm@srmbologna.it | srmbologna@pec.it | www.srmbologna.it 

 

Bologna, data del protocollo 

 

 

FORNITURA ACQUISTO MATERIALE COVID-19 ANNO 2021 
DETERMINA A CONTRARRE N. 19/2021 

 
CIG Z822E61F36 (Acquisto materiale COVID)  

 

 
VISTA  

- la procedura PQ30 – Approvvigionamenti e ispirandosi ai principi di trasparenza, correttezza e 

concorrenza, a fronte della necessità di provvedere all’acquisto di materiale COVID-19 ad utilizzo interno 

della SRM; 

 

VISTO 

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

- il D.L. 76/2020, convertito in Legge n.120/2020 recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitale"; 

- il D.L. 77/2021 convertito in Legge 108/2021 “Governance del Piano di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

- le Linee guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 

l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato 

e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

- il Regolamento per gli acquisti/PQ30 Approvvigionamenti della SRM. 

 

VISTO 

- l’esiguo importo di tale fornitura che per il 2021 si presume non superi complessivamente € 1.000,00; 

 

VISTA 

- la necessità di procedere all’approvvigionamento dei seguenti materiali: 

n. 20 confezioni di mascherine chirurgiche pz. 50 (con certificazione CE) - codice articolo: 2MAS070; 

n. 18 confezioni di OXI SAN ML.750 igienizzante autoasciugante ossigeno attivo - codice articolo: 3DET179. 

 

CONSIDERATO 

- che il fornitore LV di Leopardi Vanna è già stato distributore nella fase emergenziale dei materiali COVID 

utilizzati dalla SRM, a seguito di confronto con altri fornitori; 

- l’elevato grado di soddisfazione maturato nel tempo per la fornitura dei suddetti materiali nella loro 

specificità nonché durata e per le tempistiche di consegna; 

- che il preventivo richiesto (Prot. SRM n. I21/1582) ribassa ulteriormente le precedenti quotazioni, già 

considerate appropriate e nello specifico offre: 

o n. 20 confezioni di mascherine chirurgiche pz. 50 cad. € 5,00, tot. € 100,00; 

o n. 18 confezioni di OXI SAN ML.750 cad. € 2,50, tot. € 45,00. 

 

http://www.srmbologna.it/


 
 
 

  

 

 
 
 

    Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 

 

ACCERTATO  

- che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del bilancio 2021 della SRM è congrua per accogliere 

la quota di spesa per l’affidamento della fornitura in esame. 

 

DISPONE 

 

l’acquisto di fornitura relativa al materiale COVID presso il fornitore LV di Leopardi Vanna CIG Z822E61F36 

per un importo complessivo di € 145,00. 

Il responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del d.lgs. 50/2016 è l’Amministratore Unico Amelia 

LUCA. 

 

Il funzionario istruttore   

Giorgia PACI   

_______________   

   

Il responsabile Affari Generali   L’Amministratore Unico 

Giuseppe LIGUORI  Amelia LUCA 

_______________  ___________ 
 


